

中部配水池新設工事

【 第 7 号 特殊単価表 】							1 t 当り
横締PCケーブル工 950kN型 1S-28.6 (標準積算要領(PCタタ) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	2.4	人	44,835	107,604		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	10.7	人	34,125	365,137		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	8.1	人	23,100	187,110		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼より線 (SWPR19) φ 28.6mm 4.229kg/m t換算	1.06	t	554,000	587,240		物価資料2024.11	
雑 品	14	%	1,247,091	174,592			
計				1,421,683			
単位当たり				1,421,683			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 8 号 特殊単価表 】							1 箇所 当り
横締PCケーブル緊張工 950kN型 1S-28.6							
(標準積算要領(PCタタ) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.05	人	44,835	2,241		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.28	人	34,125	9,555		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	0.09	人	23,100	2,079		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼より線用定着装置（埋込用） 950kN型 1T28.6	1	組	18,580	18,580		物価資料2024.11	
雑 品	25	%	32,455	8,113			
計				40,568			
単位当たり				40,568			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 9 号 特殊単価表 】							1 式 当り
横締用機械器具費 950kN型 1S-28.6							
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
緊張ジャッキ・ポンプ損料 950kN型 (1S28.6) シングルストランドシステム 片持架設、洞門 【910】	84	組・日	5,800	487,200		土木事業単価表 P943	
グラウトミキサ 上下2槽式 攪拌容量200 l ×2 供用日当り換算損料 A地区	14	供用日	1,430	20,020		P2-1-42	
グラウトポンプ 横型二連複動ピストン式 吐出量37～100 l /min 供用日当り換算損料 A地区	14	供用日	2,270	31,780		P2-1-41	
グラウト流量・圧力測定装置 記録式 0～120 l /min 0～5.9MPa 供用日当り換算損料 A地区	14	供用口	6,140	85,960		P2-1-77	
雑 品	9	%	624,960	56,246			
計				681,206			
単位当たり				681,206			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 10 号 特殊単価表 】							1 t 当り
縦締PCケーブル工 (L=3～4m未満) φ 26-B種1号 (標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	246	人	44,835	116,571		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	1147	人	34,125	399,262		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	847	人	23,100	200,970		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼棒 (L=3～4m未満) φ 26-B種1号(普通鋼棒) 4.17kg/m t換算	1	t	495,000	495,000		物価資料2024.11	
雑 品	11	%	1,211,803	133,298			
計				1,345,101			
単位当たり				1,345,101			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 11 号 特殊単価表 】							1	t 当り
縦縮PCケーブル工 (L=4～5m未満) φ 26-B種1号 (標準積算要領(PC777) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	2.6	人	44,835	116,571		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	11.7	人	34,125	399,262		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	8.7	人	23,100	200,970		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒 (L=4～5m未満) φ 26-B種1号(普通鋼棒) 4.17kg/m t換算	1	t	483,000	483,000		物価資料2024.11		
雑 品	11	%	1,199,803	131,978				
計				1,331,781				
単位当たり				1,331,781				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 12 号 特殊単価表 】							1	t 当り
縦縮PCケーブル工 (L=5～8m未満) φ 26-B種1号 (標準積算要領(PC777) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	2.6	人	44,835	116,571		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	11.7	人	34,125	399,262		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	8.7	人	23,100	200,970		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒 (L=5～8m未満) φ 26-B種1号(普通鋼棒) 4.17kg/m t換算	1	t	479,000	479,000		物価資料2024.11		
雑 品	11	%	1,195,803	131,538				
計				1,327,341				
単位当たり				1,327,341				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 13 号 特殊単価表 】							1 箇所 当り
縦縮PCケーブル緊張工 φ26-B種1号 (標準積算要領(PC77)) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.09	人	44,835	4,035		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.3	人	34,125	10,237		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	0.09	人	23,100	2,079		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼棒用定着装置（埋込用） φ26 普通鋼棒	1	組	3,436	3,436		物価資料2024.11	
雑 品	6	%	19,787	1,187			
計				20,974			
単位当たり				20,974			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 14 号 特殊単価表 】							1箇所 当り
縦縮PCケーブル固定工 φ26-B種1号							
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.12	人	34,125	4,095		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
PC鋼棒用定着装置（埋込用） φ26 普通鋼棒	1	組	3,436	3,436		物価資料2024.11	
雑 品							
	17	%	7,531	1,280			
計				8,811			
単位当たり				8,811			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 15 号 特殊単価表 】							1	箇所 当り
パーシステム継手工 φ26-B種1号 (標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.01	人	44,835	448		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.03	人	34,125	1,023		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.01	人	23,100	231		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒用接続具 (中間接続具) φ26 普通鋼棒	1	組	2,213	2,213		物価資料2024.11		
雑 品	5	%	2,213	110				
計				4,025				
単位当たり				4,025				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 16 号 特殊単価表 】							1	式 当り
縦縮用機械器具費 φ26-B種1号								
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
緊張ジャッキ・ポンプ損料 φ26(1B26A, 1B26B) パーシステム PC橋(片持)架設 洞門工 【910】		56	組・日	4,880	273,280		土木事業単価表 P942	
グラウトミキサ 上下2槽式 攪拌容量200 l ×2 供用日当り換算損料 A地区		14	供用日	1,430	20,020		P2-1-42	
グラウトポンプ 横型二連複動ピストン式 吐出力37～100 l /min 供用日当り換算損料 A地区		14	供用日	2,270	31,780		P2-1-41	
グラウト流量・圧力測定装置 記録式 0～120 l /min 0～5.9MPa 供用日当り換算損料 A地区		14	供用日	6,140	85,960		P2-1-77	
雑 品		3	%	411,040	12,331			
計					423,371			
単位当たり					423,371			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 17 号 特殊単価表 】							1 t 当り
横締PCケーブル工 570kN型 1S=21.8 (標準積算要領(PCタンク) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	4	人	44,835	179,340		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	18.2	人	34,125	621,075		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	13.7	人	23,100	316,470		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼より線 (SWPR19) φ 21.8mm 2.482kg/m t換算	1.06	t	539,000	571,340		物価資料2024.11	
雑 品	14	%	1,688,225	236,351			
計				1,924,576			
単位当たり				1,924,576			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 18 号 特殊単価表 】							1 箇所 当り
横締PCケーブル緊張工 570kN型 1S=21.8							
(標準積算要領(PCタノ) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.05	人	44,835	2,241		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.28	人	34,125	9,555		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	0.09	人	23,100	2,079		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼より線用定着装置（埋込用） 570kN型 1T21.8	1	組	8,510	8,510		物価資料2024.11	
雑 品	22	%	22,385	4,924			
計				27,309			
単位当たり				27,309			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 19 号 特殊単価表 】							1 式 当り
横締用機械器具費 570kN型 1S-21.8							
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
緊張ジャッキ・ポンプ損料 570kN型 (1S21.8) シングル・ストランド・システム 片持架設、洞門 【910】	72	組・日	4,960	357,120		土木事業単価表 P943	
グラウトミキサ 上下2槽式 攪拌容量200 l ×2 供用日当り換算損料 A地区	12	供用日	1,430	17,160		P2-1-42	
グラウトポンプ 横型二連複動ピストン式 吐出量37～100 l /min 供用日当り換算損料 A地区	12	供用日	2,270	27,240		P2-1-41	
グラウト流量・圧力測定装置 記録式 0～120 l /min 0～5.9MPa 供用日当り換算損料 A地区	12	供用口	6,140	73,680		P2-1-77	
雑 品	9	%	475,200	42,768			
計				517,968			
単位当たり				517,968			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 20 号 特殊単価表 】							1	t 当り
縦締PCケーブル工 (L=1～3m未満) φ 32-B種1号 (標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	2.1	人	44,835	94,153		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	9.5	人	34,125	324,187		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	7.4	人	23,100	170,940		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒 (L=1～3m未満) φ 32-B種1号(普通鋼棒) 6.31kg/m t換算	1	t	546,000	546,000		物価資料2024.11		
雑 品	11	%	1,135,280	124,880				
計				1,260,160				
単位当たり				1,260,160				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 21 号 特殊単価表 】							1	t 当り
縦縮PCケーブル工 (L=5～8m未満) φ32-B種1号 (標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	2.1	人	44,835	94,153		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	9.5	人	34,125	324,187		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	7.4	人	23,100	170,940		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒 (L=5～8m未満) φ32-B種1号(普通鋼棒) 6.31kg/m t換算	1	t	479,000	479,000		物価資料2024.11		
雑 品	11	%	1,068,280	117,510				
計				1,185,790				
単位当たり				1,185,790				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 22 号 特殊単価表 】							1	箇所 当り
縦縮PCケーブル緊張工 φ32-B種1号 (標準積算要領(PC77) , 令和6年)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.11	人	44,835	4,931		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.34	人	34,125	11,602		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.11	人	23,100	2,541		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
PC鋼棒用定着装置（埋込用） φ32 普通鋼棒	1	組	5,521	5,521		物価資料2024.11		
雑 品	6	%	24,595	1,475				
計				26,070				
単位当たり				26,070				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 23 号 特殊単価表 】							1 箇所 当り
縦縮PCケーブル固定工 φ32-B種1号							
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.12	人	34,125	4,095		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
PC鋼棒用定着装置（埋込用） φ32 普通鋼棒	1	組	5,521	5,521		物価資料2024.11	
雑 品							
	17	%	9,616	1,634			
計				11,250			
単位当たり				11,250			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 24 号 特殊単価表 】							1箇所 当り
パーシステム継手工 φ32-B種1号							
(標準積算要領(PC77) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	0.01	人	44,835	448		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	0.03	人	34,125	1,023		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	0.01	人	23,100	231		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
PC鋼棒用接続具（中間接続具） φ32 普通鋼棒	1	組	3,019	3,019		物価資料2024.11	
雑 品	5	%	3,019	150			
計				4,871			
単位当たり				4,871			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 25 号 特殊単価表 】							1 式 当り
縦締用機械器具費 φ32-B種1号							
(標準積算要領(PC777) , 令和6年)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
緊張ジャッキ・ポンプ損料 φ32 (1B32A, 1B32B) パーシステム PC橋(片持)架設 洞門工【910】	60	組・日	5,550	333,000		土木事業単価表 P942	
グラウトミキサ 上下2槽式 攪拌容量200 l ×2 供用日当り換算損料 A地区	15	供用日	1,430	21,450		P2-1-42	
グラウトポンプ 横型二連複動ピストン式 吐出量37～100 l /min 供用日当り換算損料 A地区	15	供用日	2,270	34,050		P2-1-41	
グラウト流量・圧力測定装置 記録式 0～120 l /min 0～5.9MPa 供用日当り換算損料 A地区	15	供用日	6,140	92,100		P2-1-77	
雑 品	3	%	480,600	14,418			
計				495,018			
単位当たり				495,018			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 26 号 特殊単価表 】						1,000	kg 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	3.7	人	30,660	113,442		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
法面工 [0.830] 【900】	14.81	人	34,650	513,166		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	3.7	人	23,100	85,470		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
異形棒鋼 SD295 D10 【B00】	1.17	t	111,000	129,870		土木事業単価表 P250	
雑 品							
労務費の% 計	1	%	712,078	7,120			
単位当たり				849,068			
				849			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 27 号 特殊単価表 】							100	個 当り
組立枠設置工								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.19	人	30,660	5,825		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
法面工 [0.830] 【900】	0.57	人	34,650	19,750		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
ガッテンダー M型 W330 H140 L400	100	ヶ	875	87,500		物価資料2024.11		
雑 品								
労務費の% 計	3	%	25,575	767				
				113,842				
単位当たり				1,138				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 28 号 特殊単価表 】							100	本 当り
交点アンカー打設工								
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】		1	人	30,660	30,660		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
法面工 [0.830] 【900】		4	人	34,650	138,600		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】		2	人	23,100	46,200		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
異形棒鋼 SD295 D16 【B00】		0.117	t	107,000	12,519		土木事業単価表 P250	
雑 品								
労務費の% 計		4	%	215,460	8,618			
単位当たり					236,597			
					2,365			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 29 号 特殊単価表 】						
枠シート工						
100 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.771] 【900】	1.11	人	30,660	34,032		土木事業単価表 P935 4週8休補正
法面工 [0.830] 【900】	3.33	人	34,650	115,384		土木事業単価表 P934 4週8休補正
枠用シート Mタイプ 1500用	42.3	枚	272	11,505		見積
雑 品						
労務費の% 計	5	%	149,416	7,470		
				168,391		
単位当たり				1,683		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 30 号 特殊単価表 】						
枠吹付工						
10 m3 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.771] 【900】	1.85	人	30,660	56,721		土木事業単価表 P935 4週8休補正
法面工 [0.830] 【900】	5.56	人	34,650	192,654		土木事業単価表 P934 4週8休補正
特殊作業員 [0.783] 【900】	3.7	人	29,085	107,614		土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.847] 【900】	3.7	人	23,100	85,470		土木事業単価表 P934 4週8休補正
セメント(高圧B) 25kg袋入 【B00】	5.586	t	25,600	143,001		土木事業単価表 P213
コンクリート用骨材 砂(洗) 【910】	16.49	m3	5,070	83,604		土木事業単価表 P181
NAP-6	13.3	kg	12,100	160,930		見積
モルタル吹付機運転 0.8～1.2m3/h	1.85	日	16,929	31,318	特 69 号	
ホイールローダ運転 0.3m3	1.85	日	30,554	56,524	特 70 号	

いわき市

[illegible]

中部配水池新設工事

[illegible]

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 32 号 特殊単価表 】							1 枚 当り
縹鋼板蓋 600×600用							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
縹鋼板 板厚:4.5mm(無規格) 【B00】	0.02	t	140,000	2,800		土木事業単価表 P253	
等辺山形鋼 4mm×50mm×50mm 【B00】	0.006	t	119,500	717		土木事業単価表 P254	
鉄筋用小形丸鋼 SR235 φ13mm 【B00】	0.001	t	150,000	150		土木事業単価表 P250	
鉄筋工(太径鉄筋含む) 施工規模10t以上 補正無(一般構造物) 太径10%未満(補正なし) SD-295 D13mm	0.03	t	182,095	5,462	単 151 号	VI-2-①-1	
集水桝用縹鋼板蓋加工費 (サビ止塗装 1回) 材料費含まず 【910】	25.8	kg	402	10,371		土木事業単価表 P886	
計				19,500			
単位当たり				19,500			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 33 号 特殊単価表 】

プラスチック法枠工 盛土1：1.8 客土工法

100m2 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
法面工 [0.830] 【900】	5	人	34,650	173,250		土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.847] 【900】	5.7	人	23,100	131,670		土木事業単価表 P934 4週8休補正
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.2	人	30,660	6,132		土木事業単価表 P935 4週8休補正
計				311,052		
単位当たり				3,110		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 34 号 特殊単価表 】							100	本 当り
アンカーボルト取付工 M22×L150、M16×L300								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンボシットアンカー M22×L150、M16×L300	100	本	2,060	206,000		見積		
コンボシットアンカー受台 合板加工品	0.6	m	480	288		見積		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.66	人	30,660	20,235		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
型わく工 [0.893] 【900】	4	人	30,135	120,540		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	1.33	人	23,100	30,723		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				377,786				
単位当たり				3,777				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 35 号 特殊単価表 】							100	m 当り
支承部パッキン工								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
接着剤（膜材支承工） 合成ゴム系プライマー						見積		
	7.2	kg	1,850	13,320				
発泡スポンジゴム t=10mm						見積		
	100	m	3,960	396,000				
リットコム t=1mm						見積		
	100	m	1,310	131,000				
特殊両面テープ ブチルコム系						見積		
	100	m	136	13,600				
土木一般世話役 【0.771】 【900】						土木事業単価表 P935 4週8休補正		
	0.83	人	30,660	25,447				
防水工 【0.785】 【900】						土木事業単価表 P936 4週8休補正		
	3.33	人	32,025	106,643				
普通作業員 【0.847】 【900】						土木事業単価表 P934 4週8休補正		
	1.67	人	23,100	38,577				
計								
				724,587				
単位当たり								
				7,245				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 36 号 特殊単価表 】							10	本 当り
ワイヤーロープ 張り工 φ12×17.0m								
(令和4年度版 , エアフォーム工法標準積算要領)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
ワイヤーロープ G種 6×24 φ12 G/0 0.478kg/m 物価資料単価÷3	350	m	171	59,850		物価資料2024.11		
キトークリップ φ12mm用 同等以上	10	ケ	2,580	25,800		見積		
ターンバックル (両フック型) φ12mm用 積算資料単価÷3	10	ケ	90	900		積算資料2024.11		
丸環ボルト φ12mm用	10	ケ	417	4,170		見積		
インサートワッシャー キトークリップ用B型 同等以上	10	ケ	220	2,200		物価資料2024.11		
補助材料	8	%	92,920	7,433				
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.33	人	30,660	10,117		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
とび工 [0.854] 【900】	1.33	人	32,865	43,710		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.66	人	23,100	15,246		土木事業単価表 P934 4週8休補正		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 36 号 特殊単価表 】 (続 き) ワイヤーロープ 張り工 φ12×17.0m (令和4年度版 , エアフォーム工法標準積算要領)							10	本 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
計				169,426				
単位当たり				16,942				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 37 号 特殊単価表 】							10	m 当り
膜材取付工								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
引込みロープ ビニロンロープ 積算資料単価×39.8 ÷200÷3	85.9	m	105	9,019		積算資料2024.11		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.12	人	30,660	3,679		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
とび工 [0.854] 【900】	2.86	人	32,865	93,993		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.95	人	23,100	21,945		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
機械器具損料	2	%	128,636	2,572				
計				131,208				
単位当たり				13,120				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 38 号 特殊単価表 】							10	m 当り
開口部端末処理工								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
膜材押え金物 FB65×t6	10	m	8,080	80,800		見積		
バックン工 t5	10	m	2,420	24,200		見積		
ホークアンカーボルト M10×80(ステンレス) 同等以上	67	箇所	560	37,520		見積		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	1	人	30,660	30,660		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
鉄骨工 [0.815] 【900】	2	人	30,030	60,060		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	1	人	23,100	23,100		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				256,340				
単位当たり				25,634				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 39 号 特殊単価表 】						
アンカービン取付工 塩ビ鋼板+ボルトナット				100	箇所 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
アンカービン ナット付 φ80塩ビ鋼板+ナット付ボルト	105	ヶ	995	104,475		見積
接着剤（アンカービン取付工） 塩ビシート用溶着材	1	kg	1,570	1,570		見積
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.25	人	30,660	7,665		土木事業単価表 P935 4週8休補正
防水工 [0.785] 【900】	1.5	人	32,025	48,037		土木事業単価表 P936 4週8休補正
普通作業員 [0.847] 【900】	0.5	人	23,100	11,550		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				173,297		
単位当たり				1,732		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 40 号 特殊単価表 】						
丸鋼取付工 φ6mm 亜鉛引き丸鋼				100	m 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
超厚亜鉛めっき鉄線 6.0mm 4.51m/kg 建設物価単価÷4.51	105	m	69.8	7,329		建設物価2024.11
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.1	人	30,660	3,066		土木事業単価表 P935 4週8休補正
鉄筋工 [0.884] 【900】	0.3	人	32,865	9,859		土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.847] 【900】	0.2	人	23,100	4,620		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				24,874		
単位当たり				248		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 41 号 特殊単価表 】							100	m2 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
亜鉛引金網 φ 1.4×網目26mm		120	m2	429	51,480		見積	
補助材料		1	%	51,480	514			
土木一般世話役 [0.771] 【900】		0.24	人	30,660	7,358		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
鉄筋工 [0.884] 【900】		2.4	人	32,865	78,876		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】		1.8	人	23,100	41,580		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計					179,808			
単位当たり					1,798			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 42 号 特殊単価表 】							100	m2 当り
溶接金網工 φ4×100×100mm								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
丸鉄線溶接金網 4.0×100×100	130	m2	415	53,950		物価資料2024.11		
補助材料	1	%	53,950	539				
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.2	人	30,660	6,132		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
鉄筋工 [0.884] 【900】	2	人	32,865	65,730		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	1.5	人	23,100	34,650		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				161,001				
単位当たり				1,610				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 43 号 特殊単価表 】							100	m2 当り
接着剤吹付工 プライマー含む								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
接着剤（モルタル工） モルタル用接着剤	60	kg	2,280	136,800		見積		
接着剤（プライマー）（モルタル工） 特殊高分子系プライマー	45	kg	2,680	120,600		見積		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	0.25	人	30,660	7,665		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
防水工 [0.785] 【900】	1	人	32,025	32,025		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.5	人	23,100	11,550		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				308,640				
単位当たり				3,086				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 44 号 特殊単価表 】							10	m2 当り
モルタル工 1：2 (C=600kg/m3)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
モルタル 1：2	0.67	m3	24,300	16,281		物価資料2024.11		
凝結遅延剤 フローラックT超遅延剤同等以上	0.8	kg	592	473		建設物価2024.11		
ポンプ圧送基本料 50m3/回以下 1台打設数量:42m3 使用台数2台 採用単価=単価/42m3*2台	0.67	m3	3,928	2,631		建築関係事業単価表P.99		
左官 [0.876] 【900】	0.8	人	31,710	25,368		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.5	人	23,100	11,550		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				56,303				
単位当たり				5,630				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 45 号 特殊単価表 】							1	式 当り
エアークントロールシステム取付解体 配管、機器取付他								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
エアークントロールシステム 配管接続金具（給気）	1	組	75,100	75,100		見積		
エアークントロールシステム 配管接続金具（排気）	1	組	62,800	62,800		見積		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	2	人	30,660	61,320		土木事業単価表 P935 4週8休補正		
配管工 [0.776] 【900】	2	人	28,282	56,564		土木事業単価表 P936 労務補正(1.04) 4週8休補正		
電工 [0.724] 【900】	2	人	26,880	53,760		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	2	人	23,100	46,200		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				355,744				
単位当たり				355,744				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 46 号 特殊単価表 】							1	式 当り
運転管理費								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
測量技師補（外業） [55%] 【073】	29	人	36,900	1,070,100		委託設計単価表 P1		
計				1,070,100				
単位当たり				1,070,100				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 47 号 特殊単価表 】 造方 一般							10	m2 当り
(公共建築工事標準単価積算基準 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
切丸太 末口75mm、L=1800mm	1.5	本	485	727		建築関係事業単価表 P.25		
小幅板 1等	0.004	m3	49,000	196		建築関係事業単価表 P.25		
鉄丸くぎ N45 #13 長さ45	0.01	kg	214	2		建築関係事業単価表 P.24		
大工 [0.886] 【900】	0.06	人	33,180	1,990		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.06	人	23,100	1,386		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				4,301				
単位当たり				430				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 48 号 特殊単価表 】 墨出し 一般							1	m2 当り
(公共建築工事標準単価積算基準 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
大工 [0.886] 【900】	0.015	人	33,180	497		土木事業単価表 P936 4週8休補正		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.013	人	23,100	300		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				797				
単位当たり				797				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 49 号 特殊単価表 】							1	掛m2 当り
枠組足場【手すり先行方式】 600枠（500布枠）								
（設計供用日数：90日 ， ）（公共建築工事標準単価積算基準 ， ）								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
枠組足場 建枠 基本料 600×1700mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	0.38	枚	113	42				
枠組足場 建枠 賃料 600×1700mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	34.2	枚・日	2.3	78				
枠組足場 板付布枠 基本料 500×1800mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	0.32	枚	135	43				
枠組足場 板付布枠 賃料 500×1800mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	28.8	枚・日	2.6	74				
枠組足場 筋違 基本料 1200×1800mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	0.32	本	38	12				
枠組足場 筋違 賃料 1200×1800mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	28.8	本・日	0.8	23				
合板足場板 基本料 240×4000mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	0.05	枚	124	6				
合板足場板 賃料 240×4000mm						建築関係事業単価表 P. 26		
	4.5	枚・日	6.4	28				
ｼﾞｬｯｷｰﾍﾞｰｽ 基本料 ｽﾄﾛｰｸ250mm						建築関係事業単価表 P. 27		
	0.12	本	53	6				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 49 号 特殊単価表 】			(続 き)			1 掛m2 当り	
枠組足場【手すり先行方式】 600枠 (500布枠)							
(設計供用日数：90日 ，			) (公共建築工事標準単価積算基準 ，			)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ｼﾞｬｯｷｰﾍﾞｰｽ 賃料 ｽﾄﾛｰｸ250mm						建築関係事業単価表 P. 27	
	10.8	本・日	1.1	11			
壁つなぎ 基本料 450～600 先めつき						建築関係事業単価表 P. 27	
	0.03	ヶ	105	3			
壁つなぎ 賃料 450～600 先めつき						建築関係事業単価表 P. 27	
	2.7	ヶ・日	2	5			
先行手すり枠 基本料 2段手すり 1829mm						建築関係事業単価表 P. 26	
	0.36	枚	255	91			
先行手すり枠 賃料 2段手すり 1829mm						建築関係事業単価表 P. 26	
	32.4	枚・日	6.5	210			
つま先板 (幅木) 基本料 1829mm						建築関係事業単価表 P. 26	
	0.68	枚	255	173			
つま先板 (幅木) 賃料 1829mm						建築関係事業単価表 P. 26	
	61.2	枚・日	4.9	299			
枠組足場 手すり 基本料 1800級						建築関係事業単価表 P. 26	
	0.36	本	28	10			
枠組足場 手すり 賃料 1800級						建築関係事業単価表 P. 26	
	32.4	本・日	0.75	24			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 49 号 特殊単価表 】 (続 き) 枠組足場【手すり先行方式】 600枠 (500布枠) (設計供用日数：90日 ,) (公共建築工事標準単価積算基準 ,) 1 掛m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
修理費	5	%	752	37		
とび工 [0.854] 【900】	0.04	人	32,865	1,314		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				2,489		
単位当たり				2,489		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 50 号 特殊単価表 】 安全手すり 枠組本足場用【手すり先行方式】 (設計供用日数：90日 ,) (公共建築工事標準単価積算基準 ,) 1 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
先行手すり枠 基本料 2段手すり 1829mm	0.56	枚	255	142		建築関係事業単価表 P.26
先行手すり枠 賃料 2段手すり 1829mm	50.4	枚・日	6.5	327		建築関係事業単価表 P.26
修理費	5	%	327	16		
とび工 [0.854] 【900】	0.008	人	32,865	262		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				747		
単位当たり				747		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 51 号 特殊単価表 】							1	m2 当り
内部仕上足場 脚立足場 階高4.0m以下								
(設計供用日数：30日 ，) (公共建築工事標準単価積算基準 ，)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
銅製脚立 基本料 1800mm	0.2	脚	130	26		建築関係事業単価表 P. 27		
銅製脚立 賃料 1800mm	6	脚・日	6. 6	39		建築関係事業単価表 P. 27		
合板足場板 基本料 240×4000mm	0.2	枚	124	24		建築関係事業単価表 P. 26		
合板足場板 賃料 240×4000mm	6	枚・日	6. 4	38		建築関係事業単価表 P. 26		
修理費	5	%	77	3				
普通作業員 [0. 847] 【900】	0.02	人	23, 100	462		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				592				
単位当たり				592				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 52 号 特殊単価表 】							1	m2 当り
養生・整理清掃後片付け 一般 養生								
(公共建築工事標準単価積算基準 ，)								
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847] 【900】		0.018	人	23,100	415		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計					415			
単位当たり					415			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 53 号 特殊単価表 】 養生・整理清掃後片付け 一般 整理清掃後片付け (公共建築工事標準単価積算基準 ,) 1 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
軽作業員 [0.885] 【900】	0.09	人	21,105	1,899		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				1,899		
単位当たり				1,899		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 54 号 特殊単価表 】 仮設材運搬 枠組本足場【手すり先行方式】 600枠 (往復 ,) (公共建築工事標準単価積算基準 ,) 100 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ダンプトラック運転 ワンロード・デポ・セル 4t積級 タイヤ損耗状態 良好 損料補正なし	0.7	日	39,790	27,853		公共基準書 機－2 2
計				27,853		
単位当たり				278		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 55 号 特殊単価表 】						
仮設材運搬 内部仕上足場 (脚立足場 階高4.0m以下) 平屋建(標準)					100	m2 当り
(往復 ,) (公共建築工事標準単価積算基準 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ダンプトラック運転 ワンロード・デ・イセル 4t積級 タイヤ損耗状態 良好 損料補正なし	0.25	日	39,790	9,947		公共基準書 機－22
計				9,947		
単位当たり				99		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 56 号 特殊単価表 】						
仮設材運搬 安全手すり枠組本足場用【手すり先行方式】					100	m 当り
(往復 ,) (公共建築工事標準単価積算基準 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ダンプトラック運転 ワンロード・デ・イセル 4t積級 タイヤ損耗状態 良好 損料補正なし	0.18	日	39,790	7,162		公共基準書 機－22
計				7,162		
単位当たり				71		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 57 号 特殊単価表 】						
建設発生土運搬（一般）積込バックホリ0.8m3 運搬距離15.5km以下 DID区間無し					100	m3 当り
（公共建築工事標準単価積算基準 ， ）						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ダンプトラック運転 おロード・デ・イセル 10t積級 タイヤ損耗状態 良好 損料補正なし	3.8	日	61,310	232,978		機-22
計				232,978		
単位当たり				2,329		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 58 号 特殊単価表 】						
砂利地業 再生クラッシュラン RC-40					1	m3 当り
（公共建築工事標準単価積算基準 ， ）						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
クラッシュラン 40～0mm 再生材	1.1	m3	2,000	2,200		建築関係事業単価表 P.25
普通作業員 [0.847] 【900】	0.2	人	23,100	4,620		土木事業単価表 P934 4週8休補正
計				6,820		
単位当たり				6,820		

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 59 号 特殊単価表 】							1	m2 当り
床下防湿層敷き ポリエチレンフィルム 厚0.15mm							(公共建築工事標準単価積算基準 ,)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
ポリエチレンフィルム 厚さ0.15	1.1	m2	97	106		建築関係事業単価表 P.45		
普通作業員 [0.847] 【900】	0.005	人	23,100	115		土木事業単価表 P934 4週8休補正		
計				221				
単位当たり				221				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 60 号 特殊単価表 】							100	m2 当り
内壁コンクリートブロック塀壁 厚さ 100mm								
(公共建築工事標準単価積算基準 ,)								
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建築用コンクリートブロック 空洞ブロックA(08) 厚さ100mm		1,300	ヶ	140	182,000		建築関係事業単価表 P.46	
普通ポルトランドセメント		1,310	kg	25.6	33,536		建築関係事業単価表 P.24	
砂 細目		3	m3	3,850	11,550		建築関係事業単価表 P.25	
鉄筋コンクリート用異形棒鋼 JIS G3112 SD295 D10		0.37	t	111,500	41,255		建築関係事業単価表 P.23	
建築ブロック工 4週8休補正		12	人	25,725	308,700		建築関係事業単価表 P.97	
普通作業員 [0.847] 【900】		6	人	23,100	138,600		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計					715,641			
単位当たり					7,156			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 61 号 特殊単価表 】							1 式 当り
仮設材質料（場外配管工事） 2.5m 1段							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量3.552 t 修理費及び損耗費有り 供用日数2日	1	式	85,183	85,183	単 153 号	水道事業実務必携 P49	
アルミ腹起し賃料 70～80×115～130×4,000	12	本・日	57.5	690		水道局設計積算資材単価表	
アルミ腹起し基本料 70～80×115～130×4,000	6	本	500	3,000		水道局設計積算資材単価表	
水圧サポート賃料 1100～1800	12	本・日	134	1,608		物価資料2024. 11	
水圧サポート基本料 1100～1800	6	本	500	3,000		物価資料2024. 11	
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	2	台・日	154	308		水道局設計積算資材単価表	
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表	
計				94,289			
単位当たり				94,289			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 62 号 特殊単価表 】							1 式 当り
仮設材質料（場外配管工事） H2.5m 2段							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量1.776 t 修理費及び損耗費有り 供用日数2日	1	式	42,591	42,591	単 154 号	水道事業実務必携 P49	
アルミ腹起し賃料 110～120×120～130×3,000	16	本・日	52.5	840		水道局設計積算資材単価表	
アルミ腹起し基本料 110～120×120～130×3,000	8	本	500	4,000		水道局設計積算資材単価表	
水圧サポート賃料 2000～2700	16	本・日	232	3,712		建設物価2024.11	
水圧サポート基本料 2000～2700	8	本	1,200	9,600		建設物価2024.11	
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	2	台・日	154	308		水道局設計積算資材単価表	
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表	
計				61,551			
単位当たり				61,551			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 63 号 特殊単価表 】 仮設材質料（場外配管工事） H3.0m 2段							1	式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量2.131 t 修理費及び損耗費有り 供用日数2日	1	式	51,105	51,105	単 155 号	水道事業実務必携 P49		
アルミ腹起し賃料 110～120×120～130×3,000	16	本・日	52.5	840		水道局設計積算資材単価表		
アルミ腹起し基本料 110～120×120～130×3,000	8	本	500	4,000		水道局設計積算資材単価表		
水圧サポート賃料 2000～2700	16	本・日	232	3,712		建設物価2024.11		
水圧サポート基本料 2000～2700	8	本	1,200	9,600		建設物価2024.11		
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	2	台・日	154	308		水道局設計積算資材単価表		
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表		
計				70,065				
単位当たり				70,065				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 64 号 特殊単価表 】							1	式 当り
仮設材質料（場外配管工事） H3.5m 2段								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量2.486 t 修理費及び損耗費有り 供用日数5日	1	式	119,568	119,568	単 156 号	水道事業実務必携 P49		
アルミ腹起し賃料 110～120×120～130×3,000	40	本・日	52.5	2,100		水道局設計積算資材単価表		
アルミ腹起し基本料 110～120×120～130×3,000	8	本	500	4,000		水道局設計積算資材単価表		
水圧サポート賃料 2000～2700	40	本・日	232	9,280		建設物価2024.11		
水圧サポート基本料 2000～2700	8	本	1,200	9,600		建設物価2024.11		
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	5	台・日	154	770		水道局設計積算資材単価表		
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表		
計				145,818				
単位当たり				145,818				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 65 号 特殊単価表 】							1	式 当り
仮設材質料（場外配管工事） H4.0m 2段								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量2.842 t 修理費及び損耗費有り 供用日数2日	1	式	68,156	68,156	単 157 号	水道事業実務必携 P49		
アルミ腹起し賃料 110～120×120～130×3,000	16	本・日	52.5	840		水道局設計積算資材単価表		
アルミ腹起し基本料 110～120×120～130×3,000	8	本	500	4,000		水道局設計積算資材単価表		
水圧サポート賃料 2000～2700	16	本・日	232	3,712		建設物価2024. 11		
水圧サポート基本料 2000～2700	8	本	1,200	9,600		建設物価2024. 11		
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	2	台・日	154	308		水道局設計積算資材単価表		
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表		
計				87,116				
単位当たり				87,116				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 66 号 特殊単価表 】							1	式 当り
仮設材質料（場外配管工事） H4.0 3段								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
軽量鋼矢板賃料(継続工事無し) 使用数量2.842 t 修理費及び損耗費有り 供用日数9日	1	式	228,070	228,070	単 158 号	水道事業実務必携 P49		
アルミ腹起し賃料 110～120×120～130×3,000	108	本・日	52.5	5,670		水道局設計積算資材単価表		
アルミ腹起し基本料 110～120×120～130×3,000	12	本	500	6,000		水道局設計積算資材単価表		
水圧サポート賃料 2000～2700	108	本・日	232	25,056		建設物価2024.11		
水圧サポート基本料 2000～2700	12	本	1,200	14,400		建設物価2024.11		
水圧手動ポンプ賃料 タンク水量15～19L	9	台・日	154	1,386		水道局設計積算資材単価表		
水圧手動ポンプ基本料 タンク水量15～19L	1	台	500	500		水道局設計積算資材単価表		
計				281,082				
単位当たり				281,082				

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 67 号 特殊単価表 】 水張管理費							1 式 当り
(標準積算要領(PCタツ)令和6年 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋梁世話役 [0.791] 【900】	1	人	44,835	44,835		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
橋梁特殊工 [0.854] 【900】	3	人	34,125	102,375		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
報告書	2	%	147,210	2,944			
計				150,154			
単位当たり				150,154			

いわき市

中部配水池新設工事

【 第 68 号 特殊単価表 】 清掃費							1 式 当り
(標準積算要領(PCタツ)令和6年 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	1.5	人	30,660	45,990		土木事業単価表 P935 4週8休補正	
特殊作業員 [0.783] 【900】	3	人	29,085	87,255		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
普通作業員 [0.847] 【900】	7.5	人	23,100	173,250		土木事業単価表 P934 4週8休補正	
計				306,495			
単位当たり				306,495			

いわき市